REQUERIMENTO N° 19/ 2023

Requeiro à Mesa Diretora da Câmara Municipal do Bonito, Estado de
Pernambuco, depois de cumpridas as formalidades regimentais, que encaminhe
solicitação ao Presidente da Assembléia Legislativa do Estado de

Pernambuco, o Excelentíssimo Deputado Estadual Álvaro Porto para que o
mesmo intervenha junto a Excelentíssima Governadora do Estado, a Senhora

Raquel Lyra para iniciar as obras de reconstrução/ recapeamento/
revitalização da PE 109 “Massilon Pessoa Cavalcanti” que liga Bonito ao
Trevo de Formigueiro (São Joaquim do Monte -  Via Distrito de Alto Bonito),
um dos principais acessos do município, que se encontra em estado precário
causando prejuízos incalculáveis para a população e a economia local.

Da decisão desta Câmara Municipal, dê-se ciência a autoridade acima
mencionada.

Sala das Sessões da Casa Leônidas Vila Nova.

Bonito/PE, 09 de fevereiro de 2023.

*
tf

Rua Félix Portela,  SN - Salgado - Boni to - PE I CEP 55680-000
CNPJ: 08 .861 .494 /0001-00  | Fone: (81) 3737-1248

cam arabon i tope@gmai l . com

mailto:camarabonitope@gmail.com